1

浙江省青少年校外教育中心

关于举办 2022-2023 学年全国中小学信息技
术创新与实践大赛浙江赛区选拔赛的通知

全省各青少年宫、各中小学：

为深入贯彻党的教育方针，落实国家创新驱动发展战略，

面向青少年学生开展人工智能学科普及，培养其创新精神与

实践能力，全面提升信息素养；以教育信息化带动实现教育

现代化，促进教育均衡发展；根据《教育部办公厅关于公布

2022-2025 学年面向中小学生的全国性竞赛活动的通知》（教

监管厅函〔2022〕13 号），经全国中小学信息技术创新与实

践大赛组织委员会同意，现决定开展 2022-2023 学年全国中

小学信息技术创新与实践大赛浙江赛区选拔赛工作（简称

NOC 大赛，NOC 为 Novelty、Originality、Creativity 的缩写），

现将浙江赛区选拔赛有关事项通知如下：

一、大赛原则

大赛坚持公益性和自愿参与、平等开放原则，坚决做到

“零收费”；其结果不作为基础教育阶段招生入学加分依据。

二、参赛对象

全省中小学生。

三、举办单位

2

主办单位：浙江省青少年校外教育中心

承办单位：共青团杭州市富阳区委、杭州市富阳区青少年宫

四、项目及规则

浙江赛区选拔赛赛项 15 项，项目名称如下：

赛道 赛项

机器人赛道

（赛项 5项）

人形机器人任务挑战 智能车挑战

WER 工程创新 智能餐饮机器人

水中机器人探索挑战

设计赛道

（赛项 1项）
I 创无限

人工智能赛道

（赛项 9项）

AI 天工造物 智造未来

智能驾驶 AI 未来科学家

ENJOY AI AI 少年工程师

创索未来 AIoT 智联未来

智慧体育竞技

上 述 各 赛 项 规 则 详 见 NOC 大 赛 网 站

（http://s.noc.net.cn/）。

四、比赛方式

各项目参赛范围、参赛组别、竞赛主题、竞赛流程、竞

赛环境、竞赛器材、竞赛任务、比赛及评判等内容详见项目

规则。

五、比赛时间

5 月下旬，具体时间另行通知。

六、比赛地点

本次赛事将线下举行，比赛地点、参赛队报到等信息另

行通知。

七、报名须知

1.各青少年宫、中小学校，每单位各项目各组别可报 1-3

支队伍。

3

2.各参赛队参赛相关交通费、食宿费用自理，竞赛不收

取费用。

3.参赛选手统一通过 NOC 大赛微信公众号在线报名，报

名截止时间 4 月 15 日。

八、竞赛评奖

参赛项目根据参赛人数设定一、二、三等奖若干，获得

一等奖的项目指导老师将获得优秀指导老师奖，指导老师须

通过 NOC 大赛竞赛辅导人员认证，具体认证办法详见网站通

知（通知网址：http://ccp.noc.net.cn/Notice/Index?id=2）。

省选拔赛获奖人员按照 NOC 全国组委会规定的晋级比例

入围全国决赛（7 月）。

九、联系方式

浙江省青少年校外教育中心联系人：雷老师，联系电话：

0571-88806520。

浙江省青少年校外教育中心

2023 年 3 月 24 日

http://ccp.noc.net.cn/Notice/Index?id=2

	浙江省青少年校外教育中心
	关于举办2022-2023学年全国中小学信息技术创新与实践大赛浙江赛区选拔赛的通知